

Protokół nr 58/XII/2023
posiedzenia Komisji Sportu i Rekreacji
Rady Miejskiej w Łodzi
z dnia 4 grudnia 2023 r.

I. Obecność na posiedzeniu:

stan Komisji - 10 radnych
obecnych - 10 radnych
nieobecnych - 1 radny

oraz zaproszeni goście.

Listy obecności stanowią załącznik nr **1 i 2** do niniejszego protokołu.

Zaproszenie dla radnych na posiedzenie stanowi załącznik nr **3** do niniejszego protokołu.

Zaproszenie dla gości na posiedzenie stanowi załącznik nr **4** do niniejszego protokołu.

II. Posiedzeniu Komisji przewodniczyła:

Przewodnicząca Komisji radna p. Marta Przywara.

III. Proponowany porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie miasta Łodzi na 2024 rok – **druk nr 249/2023.**
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Łodzi na lata 2024-2050 – **druk nr 250/2023.**
4. Sprawy wniesione i wolne wnioski.

IV. Przebieg posiedzenia i przyjęte ustalenia:

Przewodnicząca Komisji p. Marta Przywara powitała obecnych radnych i zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum niezbędne do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał i opinii.

Ad pkt 1. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Komisji przedstawiła proponowany porządek posiedzenia oraz poinformowała, że do Komisji wpłynął projekt uchwały w sprawie przyjęcia „programu współpracy Miasta Łodzi z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2023 r., o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024”. – **druk nr 298/2023**, zaproponowała rozpatrzyć go jako punk 3a.

Uwag nie zgłoszono

Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie porządku posiedzenia.

Komisja w głosowaniu przy 6 głosach „za”, **braku** głosów „przeciw” i **braku** głosów wstrzymujących się przyjęła porządek obrad.

Ad. pkt. 2 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie miasta Łodzi na 2024 rok – druk nr 249/2023.

Wydział Edukacji p. Radosław Gwadera – przedstawił projekt budżetu w zakresie Wydziału – wydatki bieżące strona 206, wydatki majątkowe strona 274 – budowa 6 boisk, zadaszonych hal sportowych, w ramach programu Olimpia. To zadanie jest w WPF zadanie jednoroczne.

Przewodnicząca Komisji p. Marta Przywara; „szczególnie mnie cieszy ta część dotycząca wystąpienia o dofinansowania w ramach programu do budowy boisk, bo wiemy w jakim tragicznym stanie jest część z nich. Dodać można, że w niektórych lokalizacjach nie było w ogóle. Chciałabym dopytać o kwestie związane z orlikami, bo nie zauważyłam pozycji dotyczącej dochodów, czy to jest w jakiś sposób oszacowane, ile będzie wpływów z racji wprowadzenia opłat za orliki?”.

Wydział Edukacji p. Radosław Gwadera; „jeśli chodzi o orliki to charakter opłat, które są gromadzone z tytułu najmu to jest to ten sam charakter opłat, który dotyczy innego najmu powierzchni, czyli wszystkie opłaty związane z wynajmowaniem i gospodarowaniem majątku, czyli wynajmowaniem całej infrastruktury. Z punktu widzenia planowania na wydzielonym rachunku to są gromadzone dochody. Nie mamy ich podzielonych. Jeśli chodzi o tegoroczne dochody, które zostaną wykonane i planowane dochody na przyszły rok to taka informację zbierzemy od jednostek i przekazać Komisji na piśmie.

Radny p. Tomasz Anielak; „powiedział Pan o tym programie Olimpia 6 stadionów i miasto wydatkować będzie około 20 mln zł, jakie są to środki zewnętrzne i skąd”.

Wydział Edukacji p. Radosław Gwadera; „w ramach tego projektu 20% to są środki stanowiący wkład własny miasta, 80% to jest dofinansowanie ministerstwa”.

Radny p. Sylwester Pawłowski; „czy te środki, o których mówimy to są po stronie dochodów środki z Ministerstwa Sportu i Turystyki na poziomie 15 mln zł. W tych szkołach, w których będą budowane obiekty sportowe ze środków Ministerstwa sportu i Turystyki to w ilu są prowadzone klasy sportowe?”.

Wydział Edukacji p. Radosław Gwadera; „w tej chwili nie posiadam takiej informacji, przekazemy. Kryterium doborów tych jednostek było związane z tym, że często było brak jakiegokolwiek boiska”.

Radny p. Sylwester Pawłowski; „cieszy mnie fakt, że placówki oświatowe po kilku latach zostaną wzbogacone o obiekty przeznaczone dla wychowania fizycznego i sportu. Natomiast martwi mnie to, że na ten cel pochodzą środki albo z Ministerstw Sportu i Turystyki, albo z Budżetu Obywatelskiego, gdzie przykładem jest IX LO i mobilizacja lokalnej społeczności, aby zaplecze sportowe mogło powstać. O ile rozumiem, że tam były klasy sportowe, o tyle powtarzam jeszcze raz, że cieszy fakt powstania boisk, ale ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki moglibyśmy dokonać rewitalizacji przynajmniej 15 orlików. Z budżetu Obywatelskiego moglibyśmy realizować zadania, które nie mieszczą się w statutowych zobowiązaniach gminy. Może warto się pokusić, aby w kolejnych latach budżetowych znaleźć te środki po stronie edukacji i nie bać się tego”.

Pani Agnieszka Kowalewska – Wójcik dyrektor Zarządu Inwestycji Miejskich; „jedyne zadanie, które mamy w zakresie Państwa Komisji opisane jest na stronie 286 i jest to drugi etap rozbudowy Rudzkiego Klubu Sportowego. To jest zadanie WPF”.

Radna p Marta Grzeszczyk; „na jaką kwotę środków musielibyśmy aplikować?”.

Pani Agnieszka Kowalewska – Wójcik dyrektor Zarządu Inwestycji Miejskich; „na kwotę około 6 mln zł. To jest budynek w dramatycznym stanie”.

Radny p. Sylwester Pawłowski; „ile tak naprawdę potrzebnych jest środków, aby powiedzieć, że do tej hali, boiska, dodajemy obiekt administracyjno-hotelowy. Mamy komplet pozwalający na swobodne funkcjonowanie Rudzkiego Klubu Sportowego, bo będzie można pozyskiwać środki zewnętrzne na bieżącą działalność”.

Pani Agnieszka Kowalewska – Wójcik dyrektor Zarządu Inwestycji Miejskich; „na to pytanie nie jestem w stanie odpowiedzieć, ale wiem, że użytkownik, czyli klub boryka się z problemami tak, że musieliśmy przywoływać do funkcjonowania obiektu, aby utrzymać gwarancję. To jest kluczowym moment, gdzie należy zachować balans pomiędzy kwestiami inwestycyjnymi i na to chciałabym zwrócić uwagę”.

Z-ca Dyrektora Wydziału Sportu p. Eliza Wysocka; „ Wydział Sportu wydatki bieżące ma opisane na stronie od 226-228 i w ramach tego planujemy budżet na poziomie 18 mln zł, co

jest o 2 mln zł więcej niż z planem na ten rok. Wydatki majątkowe strona 227. Największą pozycje stanowi modernizacja miejskiej bazy obiektów sportowych, kwota 430 tys. zł”.

Radny p. Rafał Markwant; „co my chcemy zmodernizować za 430 tys. zł?”.

Z-ca Dyrektora Wydziału Sportu p. Eliza Wysocka; „dla klubów, które użytkują dzierżawią nasze obiekty na bieżące zgłaszane potrzeby. Na przykład Klub Anilana dostał w tym roku środki na oświetlenie. Kluby zgłaszają potrzeby, a my w konkursie analizujemy zasadność potrzeb”.

Radny p. Sylwester Pawłowski; „mam pytanie dotyczące środków z Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. Jest to kwota ponad milion zł. Kto jest realizatorem zadań za te środki”.

Z-ca Dyrektora Wydziału Sportu p. Eliza Wysocka; „w konkursie wyłaniamy operatorów, którzy realizują zadanie”.

Radny p. Sylwester Pawłowski; „kiedy jest ogłaszany konkurs?”.

Z-ca Dyrektora Wydziału Sportu p. Eliza Wysocka; „będzie ogłoszony w styczniu 2024 roku”.

Radny p. Sylwester Pawłowski; „jakie muszą spełniać kryteria podmioty, które ubiegają się o te środki, czy te podmioty mają swoje bazy”.

Z-ca Dyrektora Wydziału Sportu p. Eliza Wysocka; „ przede wszystkim w statucie muszą mieć zapis o działaniach profilaktycznych. Podmioty nie posiadają swoich baz”.

Radny p. Sylwester Pawłowski; „to gdzie realizują te zadania profilaktyczne?”.

Z-ca Dyrektora Wydziału Sportu p. Eliza Wysocka; „mogą wynajmować, niektórzy mają swoje obiekty”.

Radny p. Sylwester Pawłowski; „gdyby ten ponad milion zł na realizację zadań i a wynajęcie obiektom, które podlegają MOSiR-owi zasililo MOSiR”.

Z-ca Dyrektora Wydziału Sportu p. Eliza Wysocka; „bardzo chętnie, ale to są środki, którymi dysponuje Wydział Zdrowia w ramach budżetu Miasta. Z Wydziału Zdrowia taka pula została nam przydzielona”.

Radny p. Sylwester Pawłowski; „kto organizuje konkursy?”.

Z-ca Dyrektora Wydziału Sportu p. Eliza Wysocka; „tak”.

Radny p. Sylwester Pawłowski; „Wydział Sportu ma wyspecjalizowaną jednostkę pt.; MOSiR i to mi przypomina jak rozdajemy podmiotom zewnętrznym 1, 5 mln zł to tak przelewy z pustego w próżne. Dajemy komuś zarobić. Mamy fajne przedsięwzięcie możemy się wykazać, a nasze obiekty defacto martwimy się jak je utrzymać, skąd wziąć środki na bieżące utrzymanie, a przecież to są środki publiczne i powinny być kierowane przede wszystkim na obiekty, które

mają możliwości realizacji tych zadań profilaktycznych. Środki idą na zewnątrz nie trafiają do obiektów, które później nam zaprzętają głowę skąd wziąć pieniądze na ich utrzymanie, a w oparciu o ten program można by było takie zadania realizować. Za każdym razem, gdy jest mowa o środkach pozyskiwanych z Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii to ja myślę, że te środki są w dużej mierze w niewłaściwy sposób wykorzystywane”.

Z-ca Dyrektora Wydziału Sportu p. Eliza Wysocka; „rozważamy to i spróbujemy zaradzić”.

Radny p. Rafał Markwant; „ta kwota w stosunku do kwoty z poprzedniego roku i 2021 roku rośnie, nie powinna być liczona proporcjonalnie?”.

Z-ca Dyrektora Wydziału Sportu p. Eliza Wysocka; „jest na tym samym poziomie. Należałoby rozmawiać z Wydziałem Zdrowia, my dostajemy kwotę nie mamy wpływu na jej podział”.

Skarbnik Miasta Łodzi p. Krzysztof Mączkowski; „ono rośnie w stosunku do planu 2023. Dystrybucją tego i podziałem tego zajmuje się Wydział Zdrowia”.

Radny p. Rafał Markwant; „czy możemy dowiedzieć się w Wydziale Zdrowia na jakiej zasadzie dzielą te środki?”.

Przewodnicząca Komisji; „tak, oczywiście zaprosimy Wydział Zdrowia i omówimy szczegółowo ten temat. Mnie też interesuje w jaki sposób jest weryfikowane czy jak odbywa się jakieś wydarzenie, czy faktycznie były tam działania nakierowane na działania informacyjne, czy pomoc związaną z nadużywaniem alkoholu”.

Skarbnik Miasta Łodzi p. Krzysztof Mączkowski; „duża kwota jest na działanie ośrodka na Niciarnianej, potem środki na komisję”.

Radna p. Marta Grzeszczyk; „ta kwota dochodowa z kapsowego ona rośnie niezależnie od wzrostu cen tych napojów wyskokowych, czy to jest stała opłata?”.

Skarbnik Miasta Łodzi p. Krzysztof Mączkowski; „od obrotu w związku z tym jak ceny rosną to wpływy rosną. Niezależnie od tego, że ceny rosną to i spożycie rośnie”.

Radna p. Marta Grzeszczyk; „na Komisji Zdrowia będziemy zajmować się problemem co piją łodzianie, jak piją i jak to wygląda w stosunku do poprzednich lat”.

Przewodnicząca Komisji p. Marta Przywara; „jeśli chodzi o wspieranie szkolenia sportowego to mamy zapisane 5 mln zł, czyli więcej niż w poprzednim budżecie, natomiast jeśli chodzi o wsparcie rozwoju sportu rozwoju ligowego to ta kwota wynosi 10 mln zł jest wyższa od kwoty w poprzednim budżecie, ale mniej niż zaangażowanie na 20 listopada. Czy przewidują Państwo

występowanie o zwiększenia w przyszłym roku i jak ma się podział na obiekty i na wsparcie klubów”.

Z-ca Dyrektora Wydziału Sportu p. Eliza Wysocka; „przewidujemy występowanie do Skarbnika o zwiększenie”.

Skarbnik Miasta Łodzi p. Krzysztof Mączkowski; „w międzyczasie w roku 2023 zwiększono tę pulę tytułu dwóch źródeł. Jedno to klasyczne zwiększenie, a drugie to było zwiększenie wynikające ze zwrotów niewykorzystanych środków z 2022 roku. Teraz na rok 2024 zapisana jest kwota po zmianach, ale bez tych potencjalnych zwrotów niewykorzystanych środków przez klubu sportowe nie rozliczonych. Jeżeli ta kwota się pojawia będziemy o ty wiedzieli w lutym to ewentualnie możemy rozmawiać o odtworzeniu tych środków z tytułu zwrotów. Na pewno nie o zwiększeniu ale o odtworzeniu. To była kwota około 400 tys. zł środków niewykorzystanych przez kluby sportowe. Mecze ligowe były robione na podstawie szacunku, a nie wszystkie mecze mogły się odbyć. Należy poruszać się w ramach środków budżetowych ”.

Radny p. Sylwester Pawłowski; „czy projekt budżetu Wydziału Sportu opiniowała już Rada Sportu i jaka jest ich opinia?”.

Z-ca Dyrektora Wydziału Sportu p. Eliza Wysocka; „opinia jest taka, że jest zbyt niski budżet”.

Przewodnicząca Komisji; „jeśli chodzi o kwotę 10 mln zł, to jaka jest proporcja - ile będzie na wynajem obiektów, kiedy będą precyzyjne dane?”.

Z-ca Dyrektora Wydziału Sportu p. Eliza Wysocka; „50%-50%, precyzyjne dane będą na początku roku ”.

Radny p. Rafał Markwant; „jakie to kluby?”.

Z-ca Dyrektora Wydziału Sportu p. Eliza Wysocka; „Orzeł, UKS SMS, dokładne dane prześlemy”.

Przewodnicząca Komisji; „drużyna dziewczyn UKS SMS rozgrywała mecze na stadionach MAKiS w momencie, kiedy były transmisję o zdobycie mistrzostwa. Nie wiem czy to jest z tym związane”.

Radny p. Rafał Markwant; „musimy się nad tym zastanowić, czy potrzebny jest tak duży obiekt do wynajmowania drużynom, które nie są w stanie zapłacić 1/10 tego”.

Przewodnicząca Komisji; „kwota z wpływów z dzierżaw nieruchomości do lat 3 była mniej więcej 500 tys. zł niższa planowana, czy to zwiększenie teraz wynika z tego, że zostało podpisane więcej umów, czy podwyżek, które Państwo zaproponowaliście dzierżawcom, strona 117”.

Z-ca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji p. Iwona Safjanowska; „to jest temat MOSiR-u wpływy z dzierżaw do trzech lat, bo takie umowy zawieramy. Zwiększenie tej kwoty jest dwukierunkowe, czyli staramy się sukcesywnie rozpropagowywać ideę istnienia naszych obiektów i coraz lepszych warunków, więc więcej umów zostało zawartych. Coroczne podwyżki na podstawie wskaźników gusowskich są i w przyszłym roku też będą, więc to też jest brane pod uwagę. Podmioty, które miały już z nami umowy i to nie są nowe umowy to zgłaszają coraz większe zapotrzebowanie, więc ta kwota relatywnie rośnie jakby dwu kierunkowo”.

Radny p. Sylwester Pawłowski; „czy w ubiegłym roku te wpływy z opłat świadczonych usług publicznych były skalkulowane na poziomie 9 mln zł , a na rok przyszły prognozujemy 6 mln zł. Mniej o ponad 28%, czy to się wiąże ze zmniejszeniem oferty dostępności, nie podnoszeniem cen, czy z innych powodów?”.

Z-ca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji p. Iwona Safjanowska; „na stronie 117 zerknąć na koniec strony te wpływy są szacowane dochody na poziomie ponad 10 mln zł ogółem. Jest to propozycja i urealnienie związane z zapotrzebowaniem na nasze wpływy. Ja co roku zwracam uwagę na to, że bardzo dużą część dochodów MOSiR-u stanowią obiekty sezonowe, czyli pływalnie, przystanie wodne i corocznie staramy się właściwie szacować te planowane dochody. Jesteśmy uzależnieni od warunków atmosferycznych od maja do września. Kwota jest realna. Skarbnik rozlicza nas z wpływów i dochodów, więc nie chcemy zawyżać ”.

Przewodnicząca Komisji p. Marta Przywara; „zmartwiło mnie, że te wpływy są na zbliżonym poziomie jak 2021 czy 2022 roku, a biorąc pod uwagę inflację to zakładam, że te ceny są podniesione, czyli musiała spaść sprzedaż biletów?”.

Z-ca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji p. Iwona Safjanowska; „nie jest krytyczny spadek biletów, natomiast jest różnica w liczbie osób korzystających z obiektów sezonowych. Trudno miejską pływalnie porównywać ze spółką miejską to są zupełnie inne realia”.

Przewodnicząca Komisji p. Marta Przywara; „proszę o przedstawienie budżetu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji”.

Z-ca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji p. Iwona Safjanowska; „dochody strona 117, wpływy z dzierżaw do lat trzech, opłaty za umieszczanie reklam na naszych telebimach. Rozliczenia z lat ubiegłych to wpływy ze zwrotów z lat ubiegłych, wpływu z opłat za bilety wstępu, wpływy za korzystanie z parkingu. Wydatki strona 226, 227, 228. WPF strona 279”.

Przewodnicząca Komisji p. Marta Przywara; „zakup energii nie był pozycją w poprzednim budżecie?”.

Z-ca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji p. Iwona Safjanowska; „to było ogółem w budżecie”.

Przewodnicząca Komisji p. Marta Przywara; „budowa stacji energetycznej, których obiektów to dotyczy, czy to jest kontynuacja?”.

Z-ca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji p. Iwona Safjanowska; „Tak to jest kontynuacja inwestycji wieloetapowej. Dotyczy ona Lodowiska Bombonierka i Hali Sportowej na ul. Skorupki, to będzie jedna nowoczesna trafostacja, która będzie zasilala w energie dwa te obiekty. Inwestycja potrzebna do dalszego funkcjonowania obiektów”.

Radny p. Sylwester Pawłowski; „Wydatki majątkowe: modernizacja obiektu przy ul. Skorupki na poziomie 350 tys. zł, co za takie niewielkie środki będzie można zrobić na widowni?”.

Z-ca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji p. Iwona Safjanowska; „to jest pierwszy etap”.

Wobec braku dalszych pytań i głosów w dyskusji Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie.

Komisja w głosowaniu przy 6 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących się” – wydała opinię pozytywną.

Ad. pkt. 3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Łodzi na lata 2024-2050 – druk nr 250/2023.

Wobec braku dalszych pytań i głosów w dyskusji Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie.

Komisja w głosowaniu przy 7 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się” – wydała opinię pozytywną.

Ad. pkt. 3a Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia „programu współpracy Miasta Łodzi z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2023 r., o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024”. – druk nr 298/2023.

Pan Artur Skórzak Kierownik Biura Aktywności Miejskiej; przedstawił projekt uchwały, którego druk nr 298/2023 stanowi załącznik do protokołu.

Wobec braku dalszych pytań i głosów w dyskusji Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie.

Komisja w głosowaniu przy 8 głosach „za”, **braku** głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się” – wydała opinię pozytywną.

Ad. pkt. 4. Sprawy wniesione i wolne wnioski.

Spraw wniesionych i wolnych wniosków nie zgłoszono.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządziła:

Aneta Rabenda

Przewodnicząca Komisji

Marta Przywara